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TABLEAUX




I POSE I GRATTES-CIEL
70 x 90 Acryl sur toile 70 x 90 Acryl sur toile

2012 2006

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



INDUSTRIE I SANS TITRE
70 x 90 Acryl sur toile 70 x 90 Acryl sur toile

2004 2008

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



LAVILLE
80 x 100 Acryl sur toile
2005

8

Nicolas Goetzinger

I SANS TITRE
80 x 100 Mixte sur toile
2010

9

Nicolas Goetzinger




I L|BELLE I TOILETTE MATINALE
60 x 80 Mixte sur toile 70 x 90 Acryl sur toile

2008 1998

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I AU REPOS I GOLF DE MEXICO
100 x 80 Mixte sur toile 100 x 140 Mixte sur toile
2001 2010

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I AU PARC I SANS TITRE
150 x 150 Acryl sur toile 40 x 50 Acryl sur toile

2005 2011

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I L OISEAU I RYTHME
80 x 80 Acryl sur toile 90 x 70 Acryl sur toile

2011 2011

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I MANEGE I LA FENETRE
80 x 70 Acryl sur toile 70 x 90 Acryl sur toile

2011 2011

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I LA GROTTE I LE VILLAGE
100 x 140 Acryl sur toile 30 x 100 Acryl sur toile
2003 20M

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



FETE DU VIN I L ORIENT
80 x 100 Acryl sur toile 70 x 80 Acryl sur toile

2004 2011

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I DANSE I APPEL AU SECOURS
50 x 100 Acryl sur toile 50 x 70 Acryl sur toile

2008 2005

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



MAUVAISE NOUVELLE I LE TIREUR A LARC
100 x 140 Acryl sur toile 100 x 200 Acryl sur toile
2009 2012

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



INDUSTRIE I LE POINT NOIR

70 x 100 Acryl sur toile 60 x 80 Acryl sur toile
2011 2000

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger




I LE GUITARISTE I HIVER GLACIAL
65 x 40 Acryl sur toile 60 x 80 Mixte sur toile
2011 2007

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



80 x 100 Acryl sur toile

2001

I DETENTE

80 x 60 Acryl sur toile

2007

I PLEIN DE DESIR

Nicolas Goetzinger

Nicolas Goetzinger



I LE DESERT I SANS TITRE
40 x 80 Mixte sur toile 140 x 100 Acryl sur toile
2004 2012

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I (N CONCERT
100 x 220 Acryl sur toile
2006

Nicolas Goetzinger



I SANS TITRE I LE SANGLIER
39 x 22 x 68 cm Bois 36 x 18 x 30 cm Bronze
2006 2010

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger
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I LE SERPENTEUR I LE BON VIEUX TEMPS
h: 180 cm Bronze h: 45 cm Bronze
2010 2009

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I TROUE I LE COUPLE
15 % 15 x 58 cm Acier/Granit h: 97 cm Platre
2009 2008

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I REVERENCE I ARC
40 x 30 x 65 cm Bronze 120 x 25 x 60 cm Granit / Acier
2006 2009

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I PRET POUR LA SOIREE I VARIAGE
h: 53 cm Bronze 25x 25 x 114 cm Granit / Acier
2009 2009

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger
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I ECHAPPEE I EMOTION
50x40x 117 cm Bronze / Granit

22 x 20 x 80 cm Acier / Granit
2009 2007

Nicolas Goetzinger

Nicolas Goetzinger



4

I EMANCIPEE I LA GROTTE
h: 210 cm Bronze 24 x 20 x 42 cm Granit / Acier
2007 2009

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger



I LE VOILIER I L'OBSERVATEUR
70 x 50 x 120 cm Bois / Chéne h: 135 cm Bois / Chéne
2009 2010

Nicolas Goetzinger Nicolas Goetzinger
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Biographie Nicolas GOETZINGER

Né a Schifflange (Gr.-D. de Luxembourg) le 29.06.1936, vit et travaille a Konz (Allemagne)

1950-51

1997

1998/99
2001

2002

2003

2004

2007

Esch/Alzette : cours Prof. Foni TISSEN

Dessin, huile

Académie dété a Luxembourg

Dessin, crayon, encre, nu, aquarelle, acryl, huile, collage, litographie
Worpswede (Allemagne), Prof. Helga HENSCHEL-HOLTENDORF (peinture)
Académie Européenne des Beaux Arts de Treves

Sculpture (pierre) Peter RUBSAM

Académie Européenne des Beaux Arts de Treves

Sculpture (platre) Peter RUBSAM

Peinture grand format : Mathias KROTH, peinture abstraite : Bernd PETRI
Académie Européenne des Beaux Arts de Treves

Sculpture (platre), peinture grand format, peinture abstraite

Académie Européenne des Beaux Arts de Treves

Sculpture en bois : Thomas PETER, Peinture grand format : Mathias KROTH
Peinture abstraite : Bernd PETRY, sculpture (terre) : Peter RUBSAM
Académie Européenne des Beaux Arts de Tréves

Peinture grand format : Mathias KROTH

Nicolas GOETZINGER est membre du Cercle Artistique d'Esch/Alzette (CAd'ESCH).

Décorations
2009
2009
2010
2010

2010

Nicolas Goetzinger

Longwy Prix de la Chambre de Commerce et de I'Industrie,
catégorie huile

Herserange Médaille d'Argent

Herserange Médaille en Bronze

Esch/Alzette  Tier Salon International d’Art : Medaille en bronze

Audun-le-Tiche (France) Président du Jury du 14iéme Salon International
d'Art

Expositions

1998-2002
2000

2001
2002

2003

2003-04

2004

2005

2006

2007

2008 + 2009
2010
2011
2011

A partir de
2002-2011

Exposition permanente : Atelier Raemerich a Esch/Alzette
Esch/Alzette : Galerie de la Ligue de la Sclérose en plaques
Raemerich : Galerie Wengler

Steinhagen (Allemagne) : Galerie Wiese

Bertrange: ,Maison Schauwenburg”

Mondercange: Centre Culturel, Arthur Thinnes”
Rumelange : Centre Culturel

Echternach : Galerie d'Art « HIHOF «

Differdange : Centre Noppeney

Luxembourg/Ville : Cercle - Salle d'Expositions
Esch/Alzette : Hotel « Acacia »

Esch/Alzette : Boutique « Osez »

Walferdange : « Walfer Galerie »

Colmar-Berg : Good-Year

Strassen : Galerie « A Spiren »

Esch/Alzette : Théatre — Dada Cave

Arlon : Maison de la Culture

Bettembourg : Chateau - Galerie d'’Arts « Maggy Stein »
Wiltz : Chateau

Nospelt-Kehlen : « Galerie bei der Kierch »

Esch/Alzette: Maison de retraite CIPA

Esch/Alzette : Galerie d’Esch

Luxembourg/Ville : Boutique CZ

Esch/Alzette : Galerie d’Esch

Rockhal Esch/Alzette

Luxembourg/Ville : Boutique CZ

Esch/Alzette : Galerie d'Esch

Esch/Alzette : Galerie d’'Esch

Esch/Alzette : Galerie d’Esch

Pétange : A Rousen

Exposition permanente au « Molatelier » a Esch/Alzette et a la Galerie
d'Esch a Esch-sur-Alzette

Nicolas Goetzinger



Expositions collectives

2003-2008
2003
2007
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010

Beaufort

Luxembourg : Chambre du Travail
Rodemack

Esch/Alzette : Galerie d'Esch
Chateau de Vianden

Herserange (Lorraine)

Longwy

Esch/Alzette : Galerie d Esch
Villerupt (France)

Libramont ,Librart” 22ieme Salon d’Art Contemporain
Kayl-Tétange :" Schungfabrik”
Herserange (France)

Expositions communes avec le CA d’ESCH

01.2010
05.2010
06.2010
07.2010
09.2010

2011
09.2011

2011
2011

Nicolas Goetzinger

Kayl-Téiteng « Schungfabrik »
Belle Etoile Bertrange
Riegelsberg (Saarland)

Source Kind a Mondorf les Bains

Tier Salon International d’Art Contemporain d'Esch/Alzette —

RBC Dexia Esch/Belval
Galerie d'Esch Esch/Alzette

2iéme Salon International d’/Art Contemporain d’Esch/Alzette

RBC Dexia Esch/Belval
Roeser
Pétange

Kiinstlerlaufbahn Nicolas GOETZINGER

Geboren in Schifflingen (Lux)) am 29.06.1936, lebt und arbeitet in Konz (D)

1950-51 Esch/Alzette : Lehrgang bei Prof. Foni TISSEN

Zeichnen, Oel
1997 Sommerakademie in Luxemburg/Stadt

Zeichnen, Bleistift, Tinte, Akt, Aquarel, Acryl, Oel, Kollage, Lithographie
1998/99 Worpswede (Allemagne), Prof. Helga HENSCHEL-HOLTENDORF (malen)
2001 Europadische Kunstakademie in Trier

Skulptur (Stein) Peter RUBSAM
2002 Europaische Kunstakademie in Trier

Skulptur (Gips) Peter RUBSAM
Malerei im Grossformat: Mathias KROTH, Abstrakte Malerei : Bernd PETRI

2003 Europaische Kunstakademie in Trier
Skulptur (Gips), Malerie im Grossformat, Abstrakte Malerei
2004 Europadische Kunstakademie in Trier

Skulptur in Holz : Thomas PETER, Malerei im Grossformat : Mathias KROTH
Abstrakte Malerei : Bernd PETRY, Skuptur (Lehm) : Peter RUBSAM

2007 Europaische Kunstakademie in Trier
Malerei im Grossformat : Mathias KROTH

Nicolas GOETZINGER ist Mitglied des Kunstkreises aus Esch/Alzette (CAd'ESCH).

Auszeichnungen

2009 Longwy Prix de la Chambre de Commerce et d'Industrie, Kategorie Ol
2009 Herseringen  Silbermedaille

2010 Herseringen  Bronzemedaille

2010 Esch/Alzette  Bronzemedaille,, 1ier Salon d’Art International”

2010 Audun-le-Tiche (Frankreich) Prasident der Jury der 14.ten Internationalen

Kunstausstellung

Nicolas Goetzinger



Individuelle Ausstellungen

1998-2002
2000

2001

2002

2003

2003-04

2004

2005

2008 + 2010
2011
2017
2012

Von
2002-2011

Nicolas Goetzinger

Permanente Ausstellung : Werkstatt Raemerich in Esch/Alzette
Esch/Alzette : Galerie der Multiplen Sklerose
Raemerich : Galerie Wengler

Steinhagen (Deutschland) : Galerie Wiese
Bartringen:,Maison Schauwenburg”
Monnerich: Kulturzentrum ,Arthur Thinnes”
RUmelingen : Kulturzentrum

Echternach : Kunstgalerie « HIHOF «
Differdingen : Centre Noppeney
Luxemburg/Stadt : Cercle - Ausstellungssaal
Esch/Alzette : Hotel « Acacia »

Esch/Alzette : Boutique « Osez »
Walferdingen : « Walfer Galerie »
Colmar-Berg : Good-Year

Strassen : Galerie « A Spiren »

Esch/Alzette : Theater — Dada Cave

Arlon : Maison de la Culture

Bettemburg : Schloss / Galerie d’Arts « Maggy Stein »
Wiltz : Schloss

Nospelt-Kehlen : « Galerie bei der Kierch »
Esch/Alzette: Altersheim CIPA
Luxemburg/Stadt : Boutique CZ
Esch/Alzette : Galerie d’'Esch

Esch/Alzette : Rockhalle

Esch/Alzette : Galerie d'Esch

Pétange : ,A Rousen”

Esch/Alzette : Galerie d'Esch

Beckerich : Galerie Millen Beckerich

Permanente Ausstellung im « Molatelier » in Esch/Alzette und in der
Galerie d'Esch

Kollektive Ausstellungen

2003-2008
2003
2007
2008
2008
2009
2009

Befort

Luxemburg/Stadt : Arbeiterkammer

Rodemack (Frankreich)

Esch/Alzette : Galerie d’Esch

Vianden : Schloss

Herseringen (Lothringen)

Villerupt (Frankreich)

Libramont : « Libr'art » 22.te Ausstellung der Modernen Kunst »
Herseringen (Lothringen)

Esch/Alzette : « Tier Salon d’Art International d'Esch/Alzette »
Riegelsberg (Saarland)

Mondorf : Source Kind

Bartringen : Belle Etoile

Kayl-Tetingen : Schungfabrik

Esch/Alzette : Galerie d’Esch

Esch/Alzette : « 2ieme Salon International d’Art d'Esch/Alzette »
Roeser

Petingen

Gemeinsame Ausstellungen mit dem CA d’ESCH

01.2010
05.2010
06.2010
07.2010
09.2010

2011
09.2011

2011
2011

Kayl-Téiteng : « Schungfabrik »

Bartringen : Belle Etoile

Riegelsberg (Saarland)

Mondorf les Bains : Source Kind

Esch/Alzette : Tier Salon International d’Art Contemporain d'Esch/Alzette
RBC Dexia Esch/Belval

Esch/Alzette : Galerie d’Esch

Esch/Alzette : 2ieme Salon International d’Art Contemporain
d'Esch/Alzette

RBC Dexia Esch/Belval

Roeser

Pétange

Nicolas Goetzinger
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